MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA DEPARTAMENTO DE

INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL 20/2024/DIPPED/IFPB

Processo Seletivo Simplificado para a seleção de
discentes bolsista para atuar em projetos de extensão

aprovados nos Editais nº07/2024/PROEXC/IFPB
(PROBEXC PROJETOS) e nº08/2024/PROEXC/IFPB

(PROEVEXC).

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios
Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus
João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO PRELIMINAR do edital
que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado para a seleção de discentes bolsista para atuar em
projetos de extensão aprovados nos Editais nº07/2024/PROEXC/IFPB (PROBEXC PROJETOS) e
nº08/2024/PROEXC/IFPB (PROEVEXC) pelo Campus João Pessoa, de acordo com o Edital
20/2024/DIPPED/JP/IFPB.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

EDITAL: Nº 07/2024/PROEXC/RE - PROBEXC PROJETOS

PROJETO: Mulheres que pintam e bordam: ação multidisciplinar com gestantes da comunidade
do Timbó em João Pessoa Paraíba

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Laura Wanderley Simões 87,20 100 93,60

02 Victoria Evellyn Alves Dias 92,04 95 93,52

03 Maria Clara Vieira Nascimento 93,47 90 91,73

PROJETO: Lampejos de Arte e Cultura no Mundo Maker

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Marília Moura Gomes 88,45 85 86,73

02 Adeilson Silva Bazante Filho 93,90 73 83,45

03 Rafaela Martins Lima 83,99 65 74,50

04 Gabriel Galdino Torquato 82,16 65 73,58

05 Emily Beatriz de Lima Santos 95,90 50 72,95

06 Jamily Raquel Barbosa Aragão 87,88 40 63,94

07 Maria Victória Lourenço do
Nascimento

82,46 45 63,73

08 Gilflávio Rodrigues Oliveira Da
Silva

91,98 - -

09 Anays Silva da Cunha Lima 88,58 - -

10 Maria Aparecida da Silva Flõr 80,28 - -

11 Jéssica de Souza Soares 70,07 - -

EDITAL: Nº 08/2024/PROEXC/RE - PROBEXC PROJETOS

PROJETO: I GEOTEC - Encontro de Geotecnologias Aplicadas

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Gabriel de Souza Vasconcelos 88,64 88,64 88,64

PROJETO: Segunda Mostra de Cultura Japonesa

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Sammuel Cruz Ribeiro Luna 93,57 80 86,78

02 Kerolyne Batista de Souza Alves 70,83 95 82,91

03 Ícaro Machado da SIlva 83,34 80 81,67

04 Ketlen Rodrigues do Nascimento 62,16 95 78,58

PROJETO: 3ª Feira de Talentos do Qualifica + Progredir: Empreender por inspiração

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Lenilda Batista de Souza 73,80 73,80 73,80

02 Letícia Batista de Aguiar 94,24 - -

PROJETO: XIX Semana de Educação, Ciência, Cultura e Tecnologia do IFPB campus João Pessoa

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Fernando Teves Pereira dos Santos 91,74 100 95,87

02 Maria Gisélia Firmino da Silva 90,95 100 95,47

03 Douglas Gabriel da silva 92,26 90 91,13

04 Davi Nogueira Batista Dos Santos 90,92 90 90,46

05 Gabriel França Wanderley 88,29 90 89,14

PROJETO: Dia De Los Muertos - Internacionalização Da Cultura Mexicana No “Dia De Los Muertos”

POSIÇÃO NOME N1 N2 MÉDIA

01 Lorena Gabrielly A. da Silva 92,97 95 93,98

02 Maria Eduarda Siqueira Fernandes 79,73 80 79,86

03 Fernanda Xavier de Santana 68 - -

João Pessoa, 06 de setembro de 2024.

Flora Alexandre Meira Costa
Coordenação de Extensão e Cultura

Alysson André Régis Oliveira
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos